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78. rocznica zamordowania rotmistrza Witolda
Pileckiego przez komunistyczne władze
„Kochajcie ojczystą ziemię, kochajcie swoją świętą wiarę i tradycję własnego Narodu.
Wyrośnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznanym przez siebie najwyższym wartościom,
którym trzeba służyć całym swoim życiem” - te słowa rotmistrza Pileckiego przytoczył w
swoim przemówieniu do młodzieży dyrektor szczecińskiego Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej Krzysztof Męciński

Ten wielki patriota, który walczył z Niemcami i Sowietami, w wolnej Polsce po
1989 r. nie tylko powrócił do panteonu narodowych bohaterów, ale stał się
postacią rozpoznawalną na całym świecie. Stał się jednym z największych jeżeli
nie największym bohaterem II Wojny Światowej (...) Wspominając rotmistrza
zawsze przypominamy jego heroiczny czyn, zadanie, jakie wykonał dla
Polskiego Państwa Podziemnego, decydując się na dobrowolne osadzenie w
niemieckim obozie śmierci. Ale patriotyzm to nie tylko czyny heroiczne,
wzniosłe słowa, ale przede wszystkim codzienna, cicha gotowość do poświęceń
dla dobra wspólnego. A taki był Witold Pilecki.

usłyszeli uczniowie Technikum Ekonomicznego im. rotmistrza Witolda Pileckiego podczas
uroczystości, która odbyła się dziś na szkolnym placu apelowym w rocznicę śmierci ich patrona.

W 78. rocznicę zamordowania rotmistrza Witolda Pileckiego w więzieniu mokotowskim, przy
tablicy upamiętniającej tego wielkiego Polaka zebrali się nauczyciele i uczniowie szkoły,
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych, oświatowych, wojsko i środowiska
patriotyczne. Uroczystość zorganizowała dyrektor szkoły Barbara Bernat i dyrektor
szczecińskiego Oddziału IPN Krzysztof Męciński. Pododdział reprezentacyjny żołnierzy wystawiła
12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana.

Delegacje złożyły kwiaty pod upamiętniającą rotmistrza Witolda Pileckiego, którą ufundował
szczeciński Oddział Instytutu Pamięci Narodowej. Zgodnie z ceremoniałem wojskowym
wciągnięto na maszt biało-czerwoną flagę i odczytano apel pamięci, a pododdział reprezentacyjny
oddał salwę honorową.

Tego samego dnia o 21.30 w Goleniowie oraz Koszalinie miały miejsce uroczystości związane z
uczczeniem pamięci rotmistrza Witolda Pileckiego.

W Goleniowie hołd oddali mu wspólnie dyrektor szczecińskiego Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej Krzysztof Męciński i burmistrz Goleniowa Krzysztof Sypień.

Uroczystość złożenia kwiatów odbyła się przy pomniku rotmistrza Witolda Pileckiego. Wzięli w
niej udział także żołnierze 3 pułku logistycznego, duchowieństwo, harcerze i środowiska
patriotyczne.
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Pomnik ten odsłonięty w 2023 roku to wspólne dzieło szczecińskiego oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej, który sfinansował monument, oraz Gminy Goleniów. Rada miasta zagłosowała za jego
umieszczeniem na Placu rotmistrza Pileckiego i przygotowała godne otoczenie pomnika. Autorem
pomnika - popiersia, odlewu z brązu jest Dawid Wawrzyniak.

Także o godz. 21:30 kwiaty przy pomniku rotmistrza Witolda Pileckiego złożyła delegacja
szczecińskiego Oddziału IPN w Koszalinie. Wcześniej pracownicy IPN złożyli kwiaty na grobie
żony rotmistrza Pileckiego w Koszalinie a także przy poświęconym mu pomniku w Gorzowie
Wielkopolskim.

 

*************

Rotmistrz Witold Pilecki, 1901-1948

Zobaczyć własnymi oczami piekło stworzone na ziemi. Tego zadania podjął się rotmistrz Witold
Pilecki. Dobrowolnie trafił do Auschwitz, aby wewnątrz obozu koncentracyjnego zorganizować
ruch oporu i pomóc w ucieczce przetrzymywanym członkom Tajnej Armii Polskiej, której był
współorganizatorem. To dzięki jego materiałom wywiadowczym, przekazywanym poza mury obozu
świat dowiedział się o koszmarze, jakim niemieccy oprawcy zgotowali więźniom KL Auschwitz.

Po wojnie piekło zgotowali rotmistrzowi Pileckiemu komuniści. Aresztowany 8 maja 1947 r. został
oskarżony m.in. o posiadanie broni, przygotowywanie zamachów zbrojnych oraz posługiwanie się
nielegalnymi dokumentami. Po brutalnym śledztwie, niewyobrażalnie umęczony przez
komunistycznych katów, 3 marca 1948 r. stanął przed sądem. Wyrok w tym pokazowym procesie
zapadł 15 marca 1948 r. Prośby o ułaskawienie skierowane do Prezydenta Bolesława Bieruta
przez obrońcę, przez przyjaciół oświęcimskich i przez Marię, żonę Pileckiego - zostały odrzucone.
Skazany na karę śmierci Rotmistrz Witold Pilecki został zamordowany w więzieniu mokotowskim.
Wyrok został wykonany 25 maja 1948 r. o godzinie 21:30, a ciało potajemnie pogrzebano,
prawdopodobnie na tzw. „Łączce” - dziś kwatera „Ł” Cmentarza Powązkowskiego.

We wrześniu 1990 roku Sąd Najwyższy uniewinnił rotmistrza Witolda Pileckiego, wskazując na
jego patriotyczną postawę. W lipcu 2006 roku Prezydent RP Lech Kaczyński w uznaniu zasług
Witolda Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go pośmiertnie Orderem Orła
Białego. Dnia 5 września 2013 roku Minister Obrony Narodowej Tomasz Siemoniak awansował
pośmiertnie rotmistrza Witolda Pileckiego na stopień pułkownika.
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